nowczego opodatkowania trunków w Królestwie, z zastosowa
niem do niego, o ile można, istniejącego w cesarstwie syste
matu poboru oznaczonych podatków. W skutku tego, na
przedstawienie komitetu urządzającego w Królestwie, rozka
zaliśmy i rozkazujemy :

Art. 1. Oplata od wyrobu wódki w gorzelniach Króle
stwa, artykułem 1 ukazu z dnia 16 (28) października 1862 r.
na kopiejek 34 z każdego wiadra 78 stopni probierza stumia-
rowego ustanowiona, podnosi się z dniem 1 (13) października
1864 do jednego rubla srebrem z każdego wiadra tejże wódki

i wyż oznaczonćj tęgości.
Art. 2. Oplata od wyrobionćj wódki po rublu z wiadra

i pobieraną będzie ze wszystkich bez wyjątku gorzelń, znajdu-
I jących się w Królestwie Polskićm i wuoszoną być ma do skar-
i bu, poczynając od 1 (13) listopada 1864 r. za każdy miesiąc
| po jego upływie. Na k mitet urządzający w Królestwie wkłada

się obowiązek wydać przepisy, dozwalające kredytowania przy-

padającego podatku od wyrobu wódki, na czas 9 miesięcy nie
przenoszący, każdemu z właścicieli gorzelń, który odda pod
nadzór rządowy (pod klucz) wyprodukowaną wódkę.

Art. 3. Komitetowi urządzającemu poleca się, w uzu
pełnieniu nujwyżćj zatwierdzonój ustawy z dnia 4 (16) maja
1848 r., o wyrobie i sprzedaży wódki wydać takie przepisy
czasowe, jakie dla tegorocznego 186*/, okresu wyrabiania tego
trunku okażą się niezbędne, tak dla wzmocnienia nadzoru nad
wypalaniem, przechowywaniem i przewożeniem wódki, jako
też względem kar za nadużycia wykryć się przy tćm mogące.
W ciągu zaś 1864 i niepóźniój jak z początkiem 1865 r., urzą
dzający komitet przedstawić ma do Naszego zatwierdzenia,
nową ustawę o podatku od trunków w Królestwie Polskićm.

Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu, który w Dzien
niku Praw zamieszczony być ma, urządzającemu komitetowi
i radzie administracyjnćj Królestwa polecamy.

Dan w Jugenheimie (pod Darmsztadem), dnia 2 (14)
września 1864. (Podpisano literami rosyjskiemi) Aleksan
der, przez cesarza i króla minister sekretarz stanu, w nieobe
cności radzca tajny S t a r y n k i e w i c z.

FRANCY A.
* Paryż, 3 października. Nowe ministerstwo włoskie

ukonstytuowawszy się, 'ogłosiło swój program w urzędowćj ga
zecie turyńskićj.